Center for Minangkabau Studies, LKAAM dan

BKPUI di IAIN Imam Bonjol Padang yang dihadiri

oleh 268 peserta. Peserta yang hadir di antaranya

Hamka, Zakiyah Darajat, Mukti Ali, Sidi Gazalba,

Ibrahim Buchari, Amura, M.O Parlindungan, Alfian,

Sumber lain menyebutkan Pada tahun 100

Hijriyah (718 Masehi) Maharaja Sriwijaya

bernama Sri Indrawarman mengirimkan

sepucuk surat kepada Khalifah Umar bin

Abdul Aziz dari Kekhalifahan Umayyah,

yang berisi permintaan kepada Khalifah

untuk mengirimkan ulama yang dapat

menjelaskan ajaran dan hukum Islam

kepadanya. Dalam surat itu tertulis: